广西警察学院教务处

教务字〔2021〕45 号

关于 2021 年度大学生创新创业训练计划
项目立项公示的通知

校属各部门：

根据自治区教育厅《关于做好 2021 年自治区级和国

家级大学生创新创业训练计划项目申报工作的通知》（桂

教高教〔2021〕10 号）文件要求，教务处组织各学院积极

开展项目申报，经专家评审，拟确定李桐负责的《方言数

据库与云识别技术在接处警中的应用研究——以广西为

视角》等 65 个项目立项为自治区级大学生创新创业训练

计划项目（具体名单见附件），现予公示，公示时间为 2021

年 5 月 6-10 日，公示期间，任何部门或个人如对申报项

目情况有异议，可向教务处反映。

联系人：王志杰，联系电话：17877280205。

附件：2021 年自治区级大学生创新创业训练计划项目

公示名单

教务处

2021 年 5 月 6 日

附件

2021 年自治区级大学生创新创业训练计划项目公示名单
序

号
项目名称

项目负责

人姓名

项目负责人

学号

指导教

师姓名

项目负责人

所在学院

项目经费

（元）

1

方言数据库与云识别技术在接

处警中的应用研究——以广西

为视角

李 桐 20101040145 程宏斌 侦查学院 6000

2 校园安全“救”在身边 黄向荣 19108010124 陈妹
公共管理学

院
6000

3
乡村振兴背景下农村互助养老

模式研究
罗秋莹 19108010111

蔡明

丹,陈

妹

公共管理学

院
6000

4

基于大数据视域下的智慧校园

人脸抓拍和车牌识别的研究应

用

徐华馨 20102020148 覃泽敏 治安学院 6000

5 禁毒多维创新服务启航 罗鸿 181090125 张晓春 侦查学院 6000

6 警用便携水下救生气囊 曾子洪 20101040115 黄昊 侦查学院 6000

7 警务医疗培训项目 梁榉月 20106020106
兰岚,

宁大庆

司法应用学

院
6000

8

公安派出所警营文化建设研究

——以“枫桥式公安派出所”为

例

黄壹 183120143

吴立

霞,黄

礼

治安学院 6000

9 绿野瑶鸡，“禽”系万家 梁绍雪 20108030115
陈妹、

宋静

公共管理学

院
6000

10 实景三维可视化智慧校园系统 黄嘉莉 19204020214 韦新宇
信息技术学

院
6000

11

在乡村振兴中增长才干，锤练意

志—大学生参与乡村振兴活动

设计

覃琪瑗 20103010141 刘建昌 治安学院 6000

12
大数据背景下校园智能化广播

系统的设计与实现
黄泰霖 20104010110

蒋萍,

杨丽丽

信息技术学

院
6000

13 “一帮一”社区矫正帮扶 潘斯律 20106020226
朱斌,

陈珊奎

司法应用学

院
6000

14
涉侨矛盾纠纷多元化解研究—

—以“容县模式”为例
吕乐 183070142

吴丽

霞，吴

剑锋

治安学院 6000

15
命案受害者未成年子女的关爱

问题
麻立宁 20103010140 刘建昌 治安学院 6000

16 公安院校“公民警校”建设研究 潘昱澄 19100020616
张慧

敏,蒋
治安学院 6000

兰

17

青少年群体性事件的转化诱因

探析——基于广西地区的数据

统计与分析

何天佑 20102010113 程宏斌 侦查学院 6000

18 物联网链式结构防盗报警锁 陈泓廷 183120107 郑婧伶 治安学院 6000

19

情暖高墙·爱满八桂——广西贫

困服刑人员未成年子女帮扶项

目

俞艺雯 19106010115 宁大庆
司法应用学

院
6000

20
低噪环境下警组作战手台指挥

技术
秦向臻 20101040124 黄昊 侦查学院 6000

21
基于大数据的反诈宣传效果调

查及数据分析系统
陈靖 20103010113 郑婧伶 治安学院 6000

22
反恐法与全民反恐宣传教育路

径探索研究
叶焕锦 20103010226

李蓉，

陈翔
治安学院 6000

23
京族海洋文化促进乡村振兴发

展的作用
李嘉毅 20108010702 刘伟

公共管理学

院
6000

24 桂警院生活服务平台 肖时雨 182080113 韦新宇
信息技术学

院
6000

25
民族地区乡镇政府应急救灾能

力提升机制研究
蒋莉 19108010405

蔡明

丹,陈

妹

公共管理学

院
6000

26
重大突发公共卫生事件下大学

生的网络舆情引导调查研究
韦思童 19108010429 陈妹

公共管理学

院
6000

27
广西应急先锋社区应急管理存

在的问题及对策研究
韦日红 19108010431

陈妹,

谭玉龙

公共管理学

院
6000

28
乡村中小学校园防“暴”计划研

究
李虹慧 20108010407 赵华

公共管理学

院
6000

29
南宁市垃圾分类条例实施以来

社会评价调查
宋运杰 19108010520 刘伟

公共管理学

院
6000

30 武鸣沃柑-网上交易推广计划 刘雅丽 20108020107 覃丹
公共管理学

院
6000

31
改善警民关系，防控违法犯罪—

—社区警务与警民关系研究
黄少铧 20101010112 徐炳全 侦查学院 6000

32 互联网+科技“圾”忆 王赞 20108010323 蔡明丹
公共管理学

院
6000

33
基于 AI 智能识别的失物招领平

台
杨荣升 19100030244 万婕

刑事科学技

术学院
6000

34 助力安享晚年行动队 林钊锋 20101020205 陈静 侦查学院 6000

35 关爱案件中的加害人子女 梁耀升 20103010145 刘建昌 治安学院 6000

36 智慧暖巢管家 廖和巧 20104030333 吴建功
信息技术学

院
6000

37
基于mvc架构的学生信息管理平

台
蒋宛芸 20104010135 韦新宇

信息技术学

院
6000

38
公民警校——以传播法律知识

践行社会主义法治理念
王建勋 183120118 郑婧伶 治安学院 6000

39
公安专业实习管理初探——以

培育忠诚警魂为视角
梁善深 19100020636

邓新

华,黄

宁

治安学院 6000

40 一站分类：绿色发展宣传行动队 陆超磊 20104020124 陈丽丽
信息技术学

院
6000

41
警营文化走近特殊儿童——特

殊儿童的纪录短片
陈思静 19107020145

黄彩

绘 ,谢

华

法学院 6000

42 空巢老人心理陪伴服务项目 李水柳 19108010314 蒙剑芳
公共管理学

院
6000

43
公安院校警营文化与忠诚警魂

的培育
张鹄 183120126 邓新华 治安学院 6000

44
分布式储能充电系统及电量调

度平台
黄忠良 19104020105 虞小喻

信息技术学

院
6000

45 循"物"焕新 潘才艺 19107020119 袁江莲 法学院 6000

46
“桂警圈”广西公安联考学习公

众号
黄泊铮 20101010108 雷志军 侦查学院 6000

47 “校园帮主”微信小程序 张 璇 20101030147 叶涛 侦查学院 6000

48
新媒体时代下关于涉警舆情研

究和群众工作的创新
李亮 20103010229 周俊 治安学院 6000

49 军事素质拓展培训教育 段浩乘 183070201 蒙 璐 治安学院 6000

50 “SF”智能交互式储物柜 唐浩天 20101030102 李朗爽 侦查学院 6000

51
广西警察学院抖音公众号“桂警

小侦”
叶柏尧 19100010336 黄婕 侦查学院 6000

52 “藏小蓝”警营文创品牌 吴焱强 19100010411 黄婕 侦查学院 6000

53
“互联网+”背景下高校法律援

助的创新模式研究
吕宛容 19107010525 郭致帏 法学院 6000

54 龙狮传统文化创业实践项目 胡隆秉 19107020363

唐露

铭,杨

陈辉

法学院 6000

55
疫情期间封闭式管理下公安院

校学生心理健康调适
李墨 20101010215 覃伟刚 侦查学院 6000

56 毒品知识微课开发与应用 刘万森 20103020119 王艳斌 治安学院 6000

57 云&驾 姚明淼 20104020320 庞康
信息技术学

院
6000

58
修修e服务——设备故障自愈公

益先锋队
陈顺涛 20104030131

宫晓

东,蒋

萍

信息技术学

院
6000

59 留住纯真，为少年护航 许龙 20101020133 张晓春 侦查学院 6000

60 校园干洗、烘熨坊 赵怡君 20107010122 侯凡雄 法学院 6000

61 社心助人，看见更美的自己 罗艳婷 184030313

樊

琳,李

蜜

法学院 6000

62 校园刷脸测温签到打卡系统 黎梓淇 19100010504 梁淇 侦查学院 6000

63 赶“警”吃饭公众服务号 宋金汤 20102010205 杨艳芳
刑事科学技

术学院
6000

64 “互联网+”西部养老服务 麦唐李翔 20104020105 陈丽丽
信息技术学

院
6000

65
让法律面向群众——法律微电

影
徐震 20107010105

袁江

莲,梁

伍

法学院 6000